ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

Memorando 026/2021

A Senhorita

Ysllciyny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n" 061/2021

Cumprimentando-a cordialinente. sir\o-nie do presente memorando para solicitar

informação sobre a existência, disponibilidade c valor de dotação orçamentária apta e

suficiente para suportar a Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de locação de soft>vare no sistema de contabilidade, folha de pagamento,

portal da transparência para atender as necessidades da Secretaria de
Administração do município de São Pedro dos Crentes - MA, com valor total de

despesa estimada de 25.197.03 (vinte e cinco mil, cento e noventa e sete reais e três

centavos), para o exercício fiscal de 2021.

Sáo Pedro dos Crentes - MA. 17 de março de 2021.

Semaiai^jía^nva Morais
Pregoeiro Municipal

Av. Canaà n" 102, Centro. Sào Pedro dos Crentes-MA. CEP; 65.978-000
Fone: (Üxx99) 3604-10P4 / E-mail: ,4ia;ii§p{rt)h.otmai[,çorn

www.saoncdiodoscrentes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando n° 26/2021 - DC

São Pedro dos Crentes^ 17 de março de 2021.

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n^061/2021

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a contratação de
empresa para prestação locação de software para
contabilidade, folha de pagamento e portal da transparência
para município de São Pedro dos Crentes/MA, venho informar o
seguinte enquadramento técnico.

04- SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO
04 124 0052 2012 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE
PLANEJAMENTO CONTABILIDADE E CONTROLE

3.390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA
R$ 25.197,03

Atenciosamente

n

YsIlayny^nJda da Silva
CONTADORA